



مرکز امور بین الملل و هماهنگی دیپلماسی آب و برق
کارگروه تغییر اقلیم با رویکرد بین المللی

۱- مشخصات جلسه:

شماره جلسه: ۲۷	تاریخ: ۱۳۹۹/۱۲/۱۷	مکان: به صورت مجازی	زمان جلسه: ۱۰ الی ۱۱:۰۰
----------------	-------------------	---------------------	-------------------------

۲- اعضاء جلسه:

حاضران:
<ul style="list-style-type: none"> • سرکارخانم دکتر رحیمی (معاونت محترم پشتیبانی صنعتی مرکز امور بین الملل و هماهنگی دیپلماسی آب و برق وزارت نیرو و رییس کارگروه) • جناب آقای مهندس تیبانیان (نماینده محترم سندیکای صنعت برق ایران و دبیر کارگروه) • جناب آقای مهندس قلخانی (نماینده محترم شرکت مدیریت منابع آب ایران) • سرکار خانم مهندس عبادتی (عضو محترم خبره) • سرکار خانم دکتر سربابی (همکار محترم سرکار خانم دکتر لطفی - معاونت آب و آبفا) • سرکار خانم مهندس گلریزان (نماینده محترم شرکت مهندسی آبفای کشور) • جناب آقای مهندس دودانگه (همکار محترم سرکار خانم مهندس گلریزان- شرکت مهندسی آبفای کشور) • جناب آقای مهندس مقیمی (نماینده محترم شرکت توانیر) • جناب آقایان مهندس محمدی (همکاران محترم جناب آقای مهندس مقیمی- نماینده محترم شرکت توانیر) • جناب آقای مهندس خادم (نماینده محترم ساتبا) • جناب آقای مهندس جلالی (نماینده محترم پژوهشگاه نیرو)

۳- دستور جلسه:

<ol style="list-style-type: none"> ۱. بحث و تبادل نظر در خصوص محتوای قابل ارائه در وبگاه کارگروه تغییر اقلیم با رویکرد بین المللی ۲. ارائه اخبار تغییر اقلیم ۳. تقدیر از اعضای محترم کارگروه ۴. پرسش و پاسخ

۴- خلاصه مذاکرات:

<p>در ابتدای جلسه، دبیر کارگروه ضمن تشکر از حضور اعضای محترم، دستور جلسه را قرائت نمودند. مهمترین مباحث این جلسه که از طریق مجازی برگزار شد، به شرح زیر می باشد:</p> <p>الف) محتوای قابل ارائه در وبگاه کارگروه تغییر اقلیم با رویکرد بین المللی</p> <p>در بخش اول جلسه دبیر کارگروه توضیحاتی را در خصوص اقدامات صورت گرفته برای ایجاد وبگاه کارگروه تغییر اقلیم ارائه دادند و از اعضای محترم تقاضا شد نقطه نظرات و پیشنهادات خود در خصوص محتوای قابل ارائه در وبگاه را بیان کنند. اهم پیشنهادات طرح شده بدین شرح است:</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱. با توجه به تشابه ساختار و قالب کلیه وبگاه های زیر نظر وزارت نیرو، از لحاظ شکل ظاهری تغییرات گسترده ای نمی توان صورت داد و قالب مرسوم چنین وبگاه هایی می تواند برای وبگاه کارگروه تغییر اقلیم کاربرد داشته باشد. ۲. در بارگذاری اطلاعات در وبگاه بر دو اصل عدم انتشار محتوای محرمانه و مطالبی که مصداق رانت اطلاعاتی باشد تاکید شد. با توجه به اینکه منبع انتشار اخبار هر سازمان نماینده آن سازمان در کارگروه می باشد لذا کلیه اعضای کارگروه در ارائه اخبار و اطلاعات بایستی در رعایت دو اصل مذکور اهتمام ورزند. ۳. آقای مهندس قلخانی، مستول وبگاه هستند و در صورت لزوم برای طراحی های شکلی و ساختاری از امکانات و تجربیات سندیکای صنعت برق با هماهنگی آقای مهندس تیبانیان، استفاده می شود.

۴. مقرر شد پروتکل یک صفحه‌ای در خصوص ارائه اخبار، آمار و اطلاعات در وبگاه (با مشارکت خانم‌ها رحیمی و عبادتی، و آقایان قلخانی و تیبانیان) تدوین شود و ملاک کار اعضای محترم کارگروه قرار گیرد.
۵. اعضای محترم در ارائه مطالب برای وبگاه لازم است کلیه پروتکل‌ها/محوذهای لازم (مانند مجوز حراست) مجموعه خویش را رعایت و اخذ نمایند.
۶. مطابق با امکانات وبگاه و بر اساس اعلام واحد فناوری اطلاعات وزارت نیرو، امکان فراهم آوردن دسترسی محدود مختص اعضای محترم کارگروه در وبگاه برای مطالب غیر قابل انتشار برای عموم وجود دارد. لیکن به دلیل فراهم بودن ارتباط میان اعضا در سایر بسترهای ارتباطی نظیر ایمیل، مقرر شد مطالب انتشار یافته در وبگاه، صرفاً قابل انتشار برای عمومی باشد.
۷. بر یکدست و استاندارد بودن اخبار و اطلاعات درج شده در وبگاه از لحاظ نگارشی تاکید شد. پیشنهاد ایجاد زیرگروهی با حضور تعداد محدودی از اعضا جهت بررسی نهایی رعایت پروتکل‌ها و همچنین یکدست سازی مطالب منتشر شده مطرح گردید. با توجه به تجربیات، رعایت پروتکل‌ها و نیز یک دست سازی مطالب توسط مسئول وبگاه و رئیس کمیته به انجام خواهد رسید.
۸. بخش‌هایی نظیر کنفرانس‌ها، سمینارها و وبینارهای داخلی و بین‌المللی، مستندات مربوط به کارگروه تغییر اقلیم، اطلاعات نقطه تماس (Focal Point) کارگروه با سایر سازمان‌های دولتی در داخل و خارج کشور، دوره‌های آموزشی مرتبط، لینک‌های مفید حوزه تغییر اقلیم، ارائه تحلیل‌ها و گزارش‌ها و ... اهم مواردی بود که توسط اعضا جهت درج در وبگاه پیشنهاد شد.
۹. مقرر شد با هماهنگی واحد فناوری اطلاعات، تمهیداتی مبنی بر انتشار آزمایشی مطالب وبگاه برای دوره زمانی کوتاه در نظر گرفته شود و انتشار عمومی مطالب در زمان بلوغ و تکامل وبگاه باشد.

ب) ارائه اخبار تغییر اقلیم

- خانم دکتر رحیمی: گزارش عملکرد اقدامات زیر مجموعه‌های وزارت نیرو در مورد شاخص‌های تغییر اقلیم بخش‌های آب، برق، ساتبا و امور زنان، دریافت و با اضافه نمودن فعالیت‌های مرکز بین‌الملل در این راستا، گزارش نهایی پس از تایید مقام عالی وزارت برای سازمان محیط زیست ارسال می‌گردد. عملکرد بخش‌های مختلف در این زمینه قابل تقدیر و بیانگر تلاش‌های اعضای محترم کارگروه در مجموعه‌های خود است.
- خانم دکتر رحیمی: از ابتدای مارس ۲۰۲۱ پروژه برنامه اقدام اقلیم ایران با وزارت محیط زیست آلمان با بودجه طرف آلمانی آغاز شده است. این پروژه در سطح ملی اجرا می‌شود و تمرکز اصلی آن بر انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی است. در این خصوص کمیته راهبری متشکل از وزارت خانه‌های مرتبط و بخش خصوصی، تشکیل و فعال خواهد شد. ایشان از زحمات سرکار خانم مهندس عبادتی در تهیه یادداشت مفهومی و برنامه عملیاتی این پروژه تشکر نمودند.

ج) تقدیر از اعضای کارگروه

در بخش بعدی جلسه، خانم دکتر رحیمی از اعضای کارگروه به واسطه همراهی‌ها و همکاری‌های ایشان در طول سال ۱۳۹۹ تشکر کردند. به پاس زحمات اعضای کارگروه لوح‌های تقدیری با امضای مشاور محترم وزیر نیرو تهیه گردیده که از طریق ایمیل، به اعضای محترم تقدیم می‌گردد.

با تیریک اعیاد و ایام پیش رو و نیز فرارسیدن سال نو و بهار طبیعت، جلسه در جوی صمیمانه و دوستانه به پایان رسید.

۵- مصوبات:

ردیف	مصوبه	مسئول اجرا	مهلت اجرا
۱	تدوین پروتکل یک صفحه‌ای در خصوص ارائه اخبار، آمار و اطلاعات در وبگاه	رئیس کارگروه	یک ماه

۶- دستور جلسه آینده:

- متعاقباً اعلام می‌گردد.
- ارائه اخبار تغییر اقلیم
- پرسش و پاسخ